MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

Ofício nº 29/2019/DAE/REITORIA-IFCE

Fortaleza, 03 de abril de 2019.
À Sra.
Kelly Maria Gomes Menezes

Assunto: Convite X Encontro de Assuntos Estudantis.
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23255.002723/2019-75.

Prezada Kelly Menezes,

1. Considerando o evento anual de Assuntos Estudantis do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Ceará (IFCE) no qual participam os diversos atores da Assistência Estudantil:
assistentes sociais, assistentes de aluno, enfermeiros, fisioterapeutas, médicos, nutricionistas, odontólogos,
psicólogos, técnicos em Enfermagem, estudantes e gestores.
2. A Diretoria de Assuntos Estudantis do IFCE convida-a para realizar a conferência de abertura
do evento na temática Direitos Humanos no contexto educacional a realizar-se no dia 5 de junho de 2019
(quarta-feira) das 9:30 às 11:30 no auditório do Campus de Fortaleza (Avenida Treze de Maio, 2081).

Atenciosamente,

Ana Caroline Cabral Cristino
Diretora de Assuntos Estudantis/Reitoria

Documento assinado eletronicamente por Ana Caroline Cabral Cristino, Diretor(a) de
Assuntos Estudantis , em 05/04/2019, às 14:11, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0607112
e o código CRC 5942427F.

23255.002723/2019-75 0607112v3

Ofício 29 (0607112)         SEI 23255.002723/2019-75 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

Ofício nº 30/2019/DAE/REITORIA-IFCE

Fortaleza, 05 de abril de 2019.
Ao Sr.
Diego Mendonça Viana

Assunto: Convite X Encontro de Assuntos Estudantis.
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23255.002723/2019-75.

Prezado Diego Viana,

1. Considerando o evento anual de Assuntos Estudantis do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Ceará (IFCE) no qual participam os diversos atores da Assistência Estudantil:
assistentes sociais, assistentes de aluno, enfermeiros, fisioterapeutas, médicos, nutricionistas, odontólogos,
psicólogos, técnicos em Enfermagem, estudantes e gestores.
2. A Diretoria de Assuntos Estudantis do IFCE convida-o para facilitar o grupo de trabalho
(GT) sobre saúde mental na educação no X Encontro de Assuntos Estudantis, a realizar-se no dia 5 de junho
de 2019 (quarta-feira) das 14:00 às 17:00 no  Campus de Fortaleza (Avenida Treze de Maio, 2081).

Atenciosamente,

Ana Caroline Cabral Cristino
Diretora de Assuntos Estudantis/Reitoria

Documento assinado eletronicamente por Ana Caroline Cabral Cristino, Diretor(a) de
Assuntos Estudantis , em 05/04/2019, às 14:33, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0613144
e o código CRC E592339B.

23255.002723/2019-75 0613144v4

Ofício 30 (0613144)         SEI 23255.002723/2019-75 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

Ofício nº 31/2019/DAE/REITORIA-IFCE

Fortaleza, 05 de abril de 2019.
À Sra.
Tatiane Vieira Barros

Assunto: Convite X Encontro de Assuntos Estudantis.
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23255.002723/2019-75.

Prezada Tatiane Barros,

1. Considerando o evento anual de Assuntos Estudantis do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Ceará (IFCE) no qual participam os diversos atores da Assistência Estudantil:
assistentes sociais, assistentes de aluno, enfermeiros, fisioterapeutas, médicos, nutricionistas, odontólogos,
psicólogos, técnicos em Enfermagem, estudantes e gestores.
2. A Diretoria de Assuntos Estudantis do IFCE convida-a para facilitar o grupo de trabalho
(GT) sobre relações étnico raciais na educação no X Encontro de Assuntos Estudantis, a realizar-se no dia 5
de junho de 2019 (quarta-feira) das 14:00 às 17:00 no  Campus de Fortaleza (Avenida Treze de Maio, 2081).

Atenciosamente,

Ana Caroline Cabral Cristino
Diretora de Assuntos Estudantis/Reitoria

Documento assinado eletronicamente por Ana Caroline Cabral Cristino, Diretor(a) de
Assuntos Estudantis , em 05/04/2019, às 14:25, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0613284
e o código CRC 329BD7B6.

23255.002723/2019-75 0613284v3

Ofício 31 (0613284)         SEI 23255.002723/2019-75 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

Ofício nº 35/2019/DAE/REITORIA-IFCE

Fortaleza, 10 de abril de 2019.
Ao Sr.
José Arimatéia Barros Bezerra

Assunto: Convite X Encontro de Assuntos Estudantis.
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23255.002723/2019-75.

Prezado Arimatéia Bezerra,

1. Considerando o evento anual de Assuntos Estudantis do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Ceará (IFCE) no qual participam os diversos atores da Assistência Estudantil:
assistentes sociais, assistentes de aluno, enfermeiros, fisioterapeutas, médicos, nutricionistas, odontólogos,
psicólogos, técnicos em Enfermagem, estudantes e gestores.
2. A Diretoria de Assuntos Estudantis do IFCE convida-o para facilitar o grupo de trabalho
(GT) sobre o direito à alimentação escolar no X Encontro de Assuntos Estudantis, a realizar-se no dia 5 de
junho de 2019 (quarta-feira) das 14:00 às 17:00 no Campus de Fortaleza (Avenida Treze de Maio, 2081).

Atenciosamente,

Ana Caroline Cabral Cristino
Diretora de Assuntos Estudantis/Reitoria

Documento assinado eletronicamente por Ana Caroline Cabral Cristino, Diretor(a) de
Assuntos Estudantis , em 10/04/2019, às 10:44, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0622477
e o código CRC 233F6008.

23255.002723/2019-75 0622477v2

Ofício 35 (0622477)         SEI 23255.002723/2019-75 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

Ofício nº 40/2019/DAE/REITORIA-IFCE

Fortaleza, 15 de abril de 2019.
Ao Sr.
Alles Lopes de Aquino

Assunto: Convite X Encontro de Assuntos Estudantis.
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23255.002723/2019-75.

Prezado Alles de Aquivo,

1. Considerando o evento anual de Assuntos Estudantis do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Ceará (IFCE) no qual participam os diversos atores da Assistência Estudantil:
assistentes sociais, assistentes de aluno, enfermeiros, fisioterapeutas, médicos, nutricionistas, odontólogos,
psicólogos, técnicos em Enfermagem, estudantes e gestores.
2. A Diretoria de Assuntos Estudantis do IFCE convida-o para realizar a conferência de abertura
do evento na temática Direitos Humanos no contexto educacional a realizar-se no dia 5 de junho de 2019
(quarta-feira) das 9:30 às 11:30 no auditório do Campus de Fortaleza (Avenida Treze de Maio, 2081).

Atenciosamente,

Ana Caroline Cabral Cristino
Diretora de Assuntos Estudantis/Reitoria

Documento assinado eletronicamente por Ana Caroline Cabral Cristino, Diretor(a) de
Assuntos Estudantis , em 15/04/2019, às 15:31, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0632757
e o código CRC F60AD396.

23255.002723/2019-75 0632757v6

Ofício 40 (0632757)         SEI 23255.002723/2019-75 / pg. 5

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 29 (0607112)
	Ofício 30 (0613144)
	Ofício 31 (0613284)
	Ofício 35 (0622477)
	Ofício 40 (0632757)